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Miło nam poinformować, że tematyka dotycząca nauczycieli spod znaku ZNP – TON, którzy 

w okresie okupacji hitlerowskiej z odwagą i poświęceniem prowadzili tajne nauczanie i walkę 

zbrojną z okupantem, przyczyniając się do podtrzymania polskiej kultury, wiedzy i 

tożsamości narodowej zagościła na łamach „Kombatanta” wydawanego przez Urząd ds. 

Kombatantów i Osób Represjonowanych. W najnowszym numerze czasopisma historycznego 

ukazał się artykuł dr. Piotra Wierzbickiego, znanego z łamów Głosu Nauczycielskiego: 

„Nauczyciele i związkowcy w szeregach Armii Krajowej”. Artykuł można pobrać z sieci. 



Nowy numer „Kombatanta” zawierający m. in. obszerny artykuł o wojennych bohaterkach i 

bohaterach z ZNP, dostępny jest w wersji elektronicznej na www.kombatanci.gov.pl. 

Czasopismo można pobrać bezpłatnie. 

„W czasie II wojny światowej nauczycielstwo polskie, podobnie jak i sam Związek 

Nauczycielstwa Polskiego, zapłaciły wysoką cenę za opór stawiany zarówno najeźdźcy 

hitlerowskiemu, jak i sowieckiemu. Wymownym symbolem stało się powołanie do życia w 

Warszawie Tajnej Organizacji Nauczycielskiej (TON) w październiku 1939 roku, która stała 

się częścią Polskiego Państwa Podziemnego (PPP) i zajmowała się tajnym nauczaniem” – 

przypomina dr Piotr Wierzbicki, członek Oddziału ZNP Kraków-Śródmieście i adiunkt w 

Muzeum AK im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie.  

„Jednocześnie nie tylko w wymiarze tajnego nauczania związkowcy i nauczyciele działali na 

rzecz obrony tożsamości i niepodległości państwa polskiego. Warto zaznaczyć, że ich 

zaangażowanie było o wiele szersze, a obraz represji także znacząco wykraczał poza te 

związane z prowadzeniem podziemnej edukacji” – podkreśla. Ciąg dalszy artykułu tutaj 

Nowego „Kombatanta” promuje w sieci Michał Syska, zastępca szefa Urzędu ds. 

Kombatantów i Osób Represjonowanych. 

 

– Nauczycielki i nauczyciele z ZNP wykazali się podczas II wojny światowej wielkim 

bohaterstwem tworząc Tajną Organizację Nauczycielską organizującą przez cały okres 

okupacji tajne nauczanie. W szeregach AK walczyła prawie 30 tys. nauczycielek i nauczycieli 

ZNP. O tej bohaterskiej historii piszemy w najnowszym numerze „Kombatanta”. Zachęcam 

do lektury – mówi Michał Syska na filmiku nagranym na tle pomnika TON w Warszawie 

Polecamy! Więcej o historii ZNP piszemy w naszym specjalnym serwisie historycznym tutaj 

(GN) 

https://glos.pl/nauczyciele-i-zwiazkowcy-w-szeregach-armii-krajowej-w-najnowszym-

numerze-kombatanta-polecamy-artykul-o-ton  
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